Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2380/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal urgentes providências visando coibir assaltos em chácaras nas principais áreas rurais do município, em especial o Vale das Cigarras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, urgentes providências sejam tomadas visando coibir assaltos em chácaras nas principais áreas rurais do município, em especial o Vale das Cigarras.

Justificativa

O Vale das Cigarras, nas últimas semanas teve várias chácaras invadidas e roubadas. Há proprietários que residem no local, outros, só passam o fim de semana e o desagrado e a preocupação tem tirado o sossego dos mesmos. É preciso que haja mais policiamento e ações que ajudem a coibir essas atitudes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de junho de 2015.

Juca Bortolucci - PSDB
- Presidente da Câmara-

6dbc710f-0d80-4e4e-98bf-3b83801d3e65.png
PROTOCOLO 4928/2015 - 15/06/2015 09:51

image1.jpeg

image10.jpeg